
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

STŘEDNÍ ŠKOLA
ŘEMESEL KUNICE 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

#skolakunice

2. května 2023 č. 4/2023 

Sledujte nás na sociálních sítích:
   @skolakunice

E-mail: ssrkunice@ssrkunice.cz  Tel. : 323 665 483

"Malá škola s velkým srdcem."
www.ssrkunice.cz



Nabízíme pět učebních oborů

zakončených výučním listem.

Cukrář, kuchař, květinář-

florista, pečovatel a prodavač. 

2. května 2023

#skolakunice - o nás
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Kdo vlastně jsme? 

A proč jste dostali do rukou naše noviny? 

jSME ŠKOLA PRO ŽÁKY SE

SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI

POTŘEBAMI a v areálu

školy máme i internát.

Tohle je téměř celá naše

škola. Ano, je nás takhle

málo. pouze 72 žáků 

ve šk. roce 22/23



Výuka na naší škole je rozdělena na dvě části 
- teoretické vyučování a odborný výcvik.

Teoretické vyučování je tvořeno všeobecně vzděláváními
(matematika, český a anglický jazyk, práce s počítačem,
občanská a tělesná výchova) a odbornými předměty
zaměřenými dle jednotlivých oborů vzdělání. 

Teoretická výuka probíhá 2 dny v týdnu a její rozsah činí
12-14 hodin týdně.

Praktická část vzdělávání je naplňována předmětem
Odborný výcvik, při kterém si žáci ověřují a upevňují
teoretické znalosti z odborných předmětu a získávají
praktické dovednosti potřebné pro výkon svého budoucího
povolání. 

Odborný výcvik je vyučován 3 dny v týdnu, jeho rozsah činí
u žáků prvních ročníků 18 hodin týdně a u žáků druhých a
třetích ročníků 21 hodin týdně. Odborný výcvik je
realizován ve vlastních dílnách a také na externích
pracovištích sociálních partnerů školy. 

Na odborném výcviku je s žáky vždy učitel.

2. května 2023

#skolakunice - o nás
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Kdo vlastně jsme? 

A proč jste dostali do rukou naše noviny? 



Na  základě Usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č.053-22/2016/ZK ze dne
25.4.2016 a Darovací smlouvu č.j. 149545/2015/KUSK/SVO, S-9480/MJT/2016 uzavřenou dne
16.5.2016  mezi Středočeským krajem a Obcí Kunice byl školní areál v Kunicích předán dne
21.7.2016 Obci Kunice za účelem provozování Základní školy.

V současně době je v hlavní budově internát, ve kterém jsou od pondělí do pátku
ubytováni žáci. Ve školní kuchyni s jídelnou žáci oboru vzdělání Kuchař  v rámci
odborného výcviku připravují celodenní stravu pro spolužáky a obědy pro pedagogické
pracovníky a  cizí strávníky. Ve vedlejší budově probíhá teoretické vyučování a odborný
výcvik. Ředitelství školy je umístěno v prostorách zrekonstruovaného bytu školníka.  

 

V průběhu trvání školy se měnil její název  :
 

1969 -1983
Zvláštní učňovská škola internátní Všešímy

1983-1990
Zvláštní odborné učiliště Všešímy

1990-1992
Odborné učiliště Kunice

1992 - 1996
Odborné učiliště a Speciální rodinná škola Kunice

1996-2005
Odborné učiliště a Praktická škola Kunice

2005 - 2014
Odborné učiliště, Kunice 60

2014 - dosud
Střední škola řemesel Kunice

 

2. května 2023

#skolakunice - historie školy
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Z historie školy část 4.



Ekologický týden 24. - 28. dubna 2023
Tento týden u nás probíhal ekologický týden. V pondělí žáci přišli v barvách
Země. Celý týden jsme se stravovali vegetariánsky. K obědu jsme měli například
koprovku, smažený sýr, těstoviny se špenátem, špíz se zeleninou a tofu, lasagne s
tofu a tak dále. Den Země tento rok proběhl v sobotu 22. 4. 2023.

2. května 2023

#skolakunice - aktuality a důležitá data
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Žáci si během výuky připravili prezentace na různá témata - klimatická změna, třídění
odpadu, dopady klimatické změny na včely, plýtvání jídlem, SWAP, bezobalový obchod,
palmový olej, dovoz potravin a další.
Ve čtvrtek na dopolední ekologický program dorazili žáci 3. a 4. třídy ZŠ Kunice. Všichni
žáci se zapojili ve všech stanovištích a dostali perníkové medaile. 
V pátek jsme vyrazili do okolních lesů a sbírali odpadky. Našli jsme například plechovku
od energy drinků, kde bydlela myška. Na internátu jsme využili upcyklaci tzn. využili
jsme k tvoření materiál, který už byl jednou použitý. 



2. května 2023

#skolakunice - aktuality a důležitá data
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

      Důležitá data v KVĚTNU

   

 1. 5. Svátek práce, 1. máj

 3. 5. Exkurze úřad práce (3. ročníky)

 4. 5. Exkurze výzkumný ústav průhonice (FL1,3)

 5. 5. Mezinárodní den hygieny rukou

 5. 5. Evropský den pro rovnoprávnost lidí se zdravotním      

          postižením

 8. 5. Den osvobození od fašismu

15. 5. Mezinárodní den rodiny

22. 5. selektivní prevence

29. - 31. 5. Přípravný týden 3. ročníky

Foto: PÁLENÍ ČARODĚJNIC 26. DUBNA 2023

KUCHAŘSKÁ SOUTĚŽ
26. dubna 2023 vyrazily žákyně KU1
Eliška Dvořáčková a KU3 Šárka
Bryndačová na kuchařskou soutěž do
Plzně. Tématem byly 80. léta a
"Chlebíček, na kterém se nešetřilo" a
typický salát 80. let. Žákyně připravily
bohaté chlebíčky, prostřely stůl a na
závěr vytvořily salát "Volská tlama". Z 10
družstev naše holky skončily na 3. místě.
Výrobky všech soutěžních družstev
můžete vidět na našem Facebooku.
Eliško a Šárko, moc děkujeme za
úžasnou reprezentaci školy a za krásné
umístění. 



2. března 2023 jsme navštívili Národní zemědělské muzeum 
v Praze na Letné.
Něco o historii - první sbírky muzea vznikly po jubilejní zemské
výstavě v Praze v roce 1891. V letech 2015 – 2020 prošla budova na
Letné a její výstavní prostory generální rekonstrukcí. Součástí
muzea byl vznik nových expozic, které mapují historii
jednotlivých zemědělských oborů, kromě zemědělství tedy i
rybářství, lesnictví, myslivost, gastronomii, zabývají se
problematikou ochrany půdy a vody v krajině, je zde i pracoviště
související s archeologickou činností. V rámci rekonstrukce byla
na střeše budovy vybudovaná střešní terasa s vyhlídkou,
výstavním prostorem a malým políčkem. Výhled z ní se přiřadil k
nejkrásnějším výhledům na Prahu. Expozice (včetně terasy) mají
bezbariérový přístup. Dalším výstavním prostorem je muzejní
dvůr, kde probíhají výstavy a kde je také stálá expozice s živými
hospodářskými zvířaty.

Moc se nám líbily všechny expozice, ale hlavně výstava traktoru v
přízemí, mohli jsme si na některé traktory sednout a vyfotit se. Je
zde také trenažer, kde jsme si vyzkoušeli jízdu traktorem.
Vyhlídka na střeše muzea nás nadchla.

Doporučujeme udělat si do muzea výlet. 
Vojta, Dan, Martin, Vojta, Anička, Hanička, Jakub, Milda, Tomáš,
Petr, Pavlík, Vítek, Martin

EXKURZE MUZEUM

2. května 2023

#skolakunice - Stránka věnovaná našim květinářům
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Foto: 
Květináři-floristé 

v zemědělském muzeu
 



1. 
Co

 N
EJ

Í v
eg

et
ar

iá
ní

? 
2.

 Je
 p

ln
ot

uč
né

, p
ol

ot
uč

né
, k

ef
ír

ov
é,

 o
vo

cn
é 

...
. 3

. K
oř

en
ov

á 
ze

le
ni

na
. 

4.
 D

ru
h 

op
la

tk
ov

é 
su

še
nk

y.
 5.

 T
ro

pi
ck

é 
žl

ut
é 

ov
oc

e.
 6

. P
lís

ňo
vý

 sý
r. 

7. 
D

ru
h 

př
ílo

hy
. 8

. J
so

u 
m

al
é 

ze
le

né
 n

eb
o 

če
rn

é,
 m

aj
í p

ec
ky

, m
oh

ou
 b

ýt
 p

ln
ěn

é 
a 

ho
dn

ě 
lid

í j
e 

ne
m

á
rá

do
. 9

. D
ru

h 
př

ílo
hy

. 1
0.

 N
am

až
em

e 
si

 h
o 

na
 c

hl
eb

a.
 

11
. M

ůž
e 

bý
t s

m
až

en
ý,

 ta
ve

ný
, č

er
st

vý
. 1

2.
 D

ru
h 

pe
či

va
 i 

ná
ze

v 
on

lin
e 

su
pe

rm
ar

ke
tu

.

2. května 2023

#skolakunice - TAJENKA
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY



Pálíme čarodějnice 30.4. a ještě si opékáme buřty. 
Také zapálíme vatru a čarodějnici.

První máj je 1. května.
První máj je lásky čas, kdy si páry dávají pusu pod třešní.

Také je 1. května svátek práce.
Klára Čermáková (PR3)

 

2. května 2023

#skolakunice - od našich žáků
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

 
 
 

Mezinárodní den rodiny je každoroční svátkem, který se slaví 15.května a má 
za cíl upozornit na význam rodiny jako "základní pilíř společnosti". Tento den byl zaveden

Organizací spojených národů v roce 1993 a od té doby je každoročně slaven v mnoha zemích
světa.

 
A teď napíši moudro neboli citát o rodině svými slovy.

Rodina je jedním z nejcennějších darů který nám život může nabídnout. 
Natálie Novotná (PR2)

 

1.5 se slaví Máj lásky čas , kdy se staví velká májka.
která dřív znamenala to že když jsi muž bral ženu tak musel na jejím pozemku postavit májku

jako symbol. Také se dává jako starý zvyk a tradice pusa pod rozkvetlou třešní.
Adéla Adámková (KU2)

 
Světový den práce

Svátek práce nebo 1.máj je mezinárodní svátek pracujících, který se od roku 1890 slaví 1.
května. V českých zemích se poprvé slavil v roce 1890 na Střeleckém ostrově v Praze. Ve
Spojených státech a Kanadě se svátek práce, Labor Day, slaví první pondělí v měsíci září.

Svátek zavedla v roce 1889 internacionála na pamět vypuknutí stávky amerických dělníků v
Chicagu dne 1. května 1886.

Sváťa Křempek (PR2)
 



MINI INZERCE:

3. dubna 2023

#skolakunice - PODĚKOVÁNÍ
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ
1. ČERVNA 2023

DĚKUJEMEDĚKUJEME

Sl
ed

uj
te

 n
ás

 n
a 

na
ši

ch
 so

ci
ál

ní
ch

 sí
tí

ch
 

PEKSESO
Letní skupina osobnostního rozvoje

se zaměřením na relaxaci.
Během společného týdne budeme
podnikat výlety do přírody v Praze 
a okolí. Naším cílem je utvořit pro 

vaše děti prostor pro poznání nových
věcí, zažít dobrodružství a naučení 

novým dovednostem.
Termín konání: 24. - 28. 7. 2023

Místo: Praha a okolí
Pro mládež od 15 let a více

Více info na tel.: 777 262 585
Mgr. Vladimír Blažek

 

Příměstské tábory 
2023

v areálu naší školy pro děti 
od 3 do 12 let.

Bližší informace na:
www.maitess.cz

K Učilišti 18, Kunice


